MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL 003/2017

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio do Núcleo de Educação a Distância (NEaD), torna público a

critério de retribuição de vagas ociosas entre os tipos de vagas presentes no Edital 003/2017 do Processo Seletivo para ingresso

em cursos de graduação em licenciatura na modalidade a distância em 2017.2.

PRIORIDADES NO REMANEJAMENTO DE VAGAS

GRUPO/PRIORIDADE 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª

L1 L2 L6 L5 L10 L9 L14 L13 PB AC

L2 L1 L6 L5 L10 L9 L14 L13 PB AC

L5 L6 L2 L1 L10 L9 L14 L13 PB AC

L6 L5 L2 L1 L10 L9 L14 L13 PB AC

L9 L10 L14 L13 L2 L1 L6 L5 PB AC

L10 L9 L14 L13 L2 L1 L6 L5 PB AC

L13 L14 L10 L9 L2 L1 L6 L5 PB AC

L14 L13 L10 L9 L2 L1 L6 L5 PB AC

AC L1 L2 L6 L5 L10 L9 L14 L13 PB

PB L1 L2 L6 L5 L10 L9 L14 L13 AC

QUANTIDADE DE CANDIDATOS INSCRITOS

CURSOS POLOS L1 L2 L5 L6 L9 L10 L13 L14 AC PB TOTAL

LICENCIATURA
EM

COMPUTAÇÃO

Angicos 2 2 7 9 0 0 0 0 19 7 46

Caraúbas 10 2 12 8 0 0 0 0 21 1 54

Grossos 4 7 18 16 0 0 0 1 21 6 73

Pau dos Ferros 15 4 16 9 0 0 1 0 47 5 97

São Gonçalo do Amarante 8 8 13 16 0 0 0 0 26 10 81

LICENCIATURA
EM

FÍSICA

Angicos 0 0 0 3 0 0 0 0 5 5 13

Caraúbas 0 2 2 4 0 0 0 0 4 3 15

Pau dos Ferros 3 0 4 0 0 0 1 0 13 2 23

LICENCIATURA
EM

MATEMÁTICA

Angicos 4 3 16 9 0 0 1 0 15 17 65

Caraúbas 6 1 7 5 0 0 0 0 26 1 46

Grossos 5 5 13 9 0 0 0 0 34 10 76

Pau dos Ferros 2 0 5 4 0 0 0 0 26 3 40

LICENCIATURA
EM

QUÍMICA

Angicos 1 1 5 3 0 0 0 0 9 0 19

Caraúbas 2 3 13 6 0 0 0 0 8 4 36

Pau dos Ferros 4 3 10 4 0 0 0 0 8 5 34

DISTRIBUIÇÃO APÓS REMANEJAMENTO DE VAGAS

CURSOS POLOS L1 L2 L5 L6 L9 L10 L13 L14 AC PB TOTAL

LICENCIATURA
EM

COMPUTAÇÃO

Angicos 2 2 7 9 0 0 0 0 8 7 35

Caraúbas 10 2 9 5 0 0 0 0 8 1 35

Grossos 4 7 5 5 0 0 0 1 7 6 35

Pau dos Ferros 10 4 3 5 0 0 1 0 7 5 35

São Gonçalo do Amarante 7 5 3 5 0 0 0 0 7 8 35

LICENCIATURA
EM

FÍSICA

Angicos 3 5 3 5 1 1 1 1 7 8 35

Caraúbas 3 5 3 5 1 1 1 1 7 8 35

Pau dos Ferros 3 0 3 4 1 1 1 1 13 8 35

LICENCIATURA
EM

MATEMÁTICA

Angicos 4 3 4 8 0 0 1 0 7 8 35

Caraúbas 6 1 7 5 0 0 0 0 20 1 40

Grossos 5 5 3 7 0 0 0 0 12 8 40

Pau dos Ferros 2 0 5 4 0 0 0 0 21 3 35

LICENCIATURA
EM

QUÍMICA

Angicos 1 3 5 5 1 1 1 1 9 8 35

Caraúbas 2 3 13 6 0 0 0 0 7 4 35

Pau dos Ferros 4 3 10 4 0 0 0 0 8 6 35

Mossoró/RN, 30 de junho de 2017

VALDENIZE LOPES DO NASCIMENTO

Coordenadora - NEaD/UFERSA